1

2022年 11 月 10日

各 位

会 社 名 株式会社ジャパンディスプレイ

代表者名 代表執行役会長 CEO スコット キャロン

（コード番号 6740 東証プライム）

問合せ先 代表執行役 CFO 大河内 聡人

（TEL. 03-6732-8100）

営業外収益（為替差益）計上のお知らせ

当社は、2023年 3月期第 2四半期連結会計期間（2022年 7月 1日～2022年 9月 30日）において、下

記のとおり営業外収益（為替差益）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 営業外収益（為替差益）の計上

為替相場の円安進行により、当第 2 四半期連結決算において、為替差益 1,364 百万円を営業外収益

に計上いたしました。

本為替差益は、外貨建て収益・費用の計上時と決済時の為替レート差から生じた他、期末日時点で

当社グループの保有する外貨建て資産・負債を同日の為替レートで換算したことにより発生したもの

であります。

2. 業績に与える影響

上記営業外収益は、本日発表の「2023年 3 月期第 2四半期決算短信〔日本基準〕（連結）」及び「2023

年 3月期第 2四半期連結業績予想と実績との差異並びに通期連結業績予想の修正（下方修正）のお知

らせ」に反映しております。

以 上